[image: image1.jpg]MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1

                                             Российская  Федерация

           Новгородская область Поддорский  муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09.03.2021                                                                                                    № 33
д.Селеево

О внесении изменений в

Решение № 18 от 24.12.2020

Об утверждении Порядка
реализации инициативных
проектов в Селеевском

сельском поселении

В соответствии со статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26.1,  статьи 56.1. Федерального закона от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью активизации участия жителей Селеевского сельского поселения в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории Селеевского сельского поселения инициативных проектов, Уставом Селеевского сельского поселения, Предложением Холмского межрайонного прокурора 22-05-2020 от 16.12.2020, Совет депутатов Селеевского сельского поселения
 РЕШИЛ:

Внести следующие изменения:

В п 6 Общие положения  подпункте 4

4) староста сельского населенного пункта.

Пункт 7 подпункт 3

3) староста сельского населенного пункта.

Пункт 10 пункта 8 изложить в следующей редакции:

10) указание на территорию Селеевского сельского поселения или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект, определенную инициаторами проекта в соответствии с Порядком определения территории, части территории Селеевского сельского поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты, утвержденным Решением Совета депутатов Селеевского сельского поселения от 09.03.2021 №31  (далее – Порядок определения территории).
Пункт 9 изложить в следующей редакции:

9. При разработке инициативного проекта его инициаторы обращаются в администрацию Селеевского сельского поселения для решения вопроса определения территории муниципального образования или ее части, в границах которой предлагается реализовать данный проект.

Администрация Селеевского сельского поселения в течение 15 дней со дня получения обращения инициаторов проекта принимает решение в соответствии с Порядком определения территории, части территории утвержденным Решением Совета депутатов Селеевского сельского поселения от 09.03.2021г № 31.

Пункт 18 и 19 изложить в следующей редакции:

 18. В случае,  если в администрацию Селеевского сельского поселения внесено несколько инициативных проектов, в том числе с постановкой аналогичных по содержанию приоритетных проблем, то администрация Селеевского сельского поселения организует проведение конкурсного отбора в Порядке проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории Селеевского сельского поселения, утвержденном Решением Совета депутатов Селеевского сельского поселения от 09.03.2021№ 32   и информирует об этом инициаторов проектов. 19. Проведение конкурсного отбора возлагается на коллегиальный орган – конкурсную комиссию, формирование и деятельность которой определяется Положением о конкурсной комиссии по организации и проведению конкурсного отбора инициативных проектов, утвержденным Решением Советов депутатов Селеевского сельского поселения от 09.03.2021 № 32.
2. Опубликовать Решение в газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте селеевское рф.
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                 Г.А.Иванова

+